prelioso sanguine redemit. ......
Data Lateranis, quarto Kalendas Maii.

EPISTOLA X.

ADEPISCOPUMPATAVIENSEM.

(Anno 1081.)
Monetut qui Henrho adlimserant, si resipiscant, bc-

nignc suscipial, prmcipuevero Burgensem episco-
pum.

GREGORIUSepiscOpus, servus servorum Dci, dile-

cto in Chrislo fratri A Pataviensi episcopo, sa-

lutem et apostolicam benedictionem.

Quia vicem nostram in Teutonicis partibus pru-
dentise tuse comraisimus, discretionem tuam diligen-
ter inonertius, sicut jani aliis litteris ad te deslinatis,
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si pcrvenerint, feciinus, ul, consilio fratris npstri 1

Saltzburgensis arcbiepiscopi, et aliorum confratrum

noslrorum episcoporum, eos quos adhserendo IL...

[Henrico, sic et in cod. Mutin.] a proposito verita-

tis errasse cognoscitis, studiose revocetis; et qui
redire voluerint fraterne suscipiatis, et maxime Os-

naburgensem episcopum, quem nobis velle fideliter

adhserere audivimus, benigne suscipiatis, et fraterno

auxilio contra quamlibet injuriam inferendam ci oc-

currcre, ubi oppprlunum fuerit, non hsesitetis; et

litemquam de decimatione ecclesise suse habet cum

Corbegense (408) abbate, vel juste ante vos termi-

nate, aut absque laesionesuse ecclesise certum tem-

pus ipsius ante nos terminandse ex utraque parte sta-

tuitc. Yale.
EPISTOLA XI. '

ADDESIDERIUM,ABBATEMCASSINENSEM.

(Anno 1081.)
Henrhutn regem Romam cum paucis copiis veniu-

runi significat, quem, si ejus votuntati faverevellet,
obsequentemsibi haberet; sed' se mori poiius pa-
ratum asserit, quam ejus imphlati assensum prm
bere. Monet ut-sibi in defensione Ecclesiw adlim-
reat. Significat m Malldtdm litteris cognovisse
quod rex cum Roberto duce fmdus inhrit, de quo
quid actum sit ab eo vult inquiri. Romanos ad apo-
slolicm sedis obsequium paralos oslendil.

GREGORIUSepiscopus, servus servorum Dei, DESI-

DERIO,venerabili tjardinali Sancti Petri et abbati

Cassinensi, salutem et apostolicam benedictionem.

Fraterrtitatem luam, dilectissime, cognoscere vo-

lumus quod (sicut pro certo didicimus) Henricus dir

ctus rex in suburhanis Ravennae moratur, dispo-

nens, si poterit, Romam eirca Pentecosten ve-

liire (409). Quem certissime scimus ex ullramonta-

nis et LongObardis parvam manum habere. Audivi-

Bttusautem quod, ex his qui circa Ravennam vel in

Marciiia morantur, pulet exercitum cum quo veniat

colligere; quod fieri ffiinime credimus, quoniam nec

etiam focura abliis per quos transitum habet ha-

bere potest. Tu vero ipse, affiande frater, cognoscis

<|uia si nos affior justitise et honoris sanclae Ecclesiae

rion terieret, tamque pravse voluntati ac nequitiaere-

gis et suofum vellemus favere, nullus aliquandb prse-

decessorum nostrorum ab aritecessoribus regibus,

seu etiaffi archiepiscopis, tam ampluto et devotum

sefvitiura, sicut nOsab hoc rege et ab arcniepiscopo,

Iiabere potuerunt. Verum quoniam illOrum minas et

ssevitiam prO riihilo ducimus^magis, si nCcesse fue-

rit, mortem suscipere parati erimus quam impieta-
iibus corum assensum praebere, aut justitiam relin-

quere. Quapropter rogamus atque monemus ut,

quemadmodum te decet, ita nobis adhaereas quate-
ntis sanctae riiatris tuse RomanoeEcclesisehonor, quae
de te multum confidit, nunc et semper robtir o;jti-

rieat. Hoc etiam te scire' volumus cjuod comitissa

Mathildis litteras ad rios direxit, quibus continetur

(408) COrbeiaeSaxonicae ad Yisiirgim. FI.; cod.
Miitin. Corbeiense. •

(409) Marianus Scotus, et Bertoldus, anno 1081.

A hoc quod, quemadmoduin a fainiliaribus ipsius pro
eerlo cognovit, praefalus.rex placitum cum Roberto
duce habeat, videlicet hoc, ut filius regis filiam lpsius
duGis accipiat, et rex duci Marchiam tribuat. Quod
Romani facile credeut, si viderint ducem adjutprium
(sicut juramento fidelitatis nobis promisit) subtra-

here. Sed prudentia tua. soUicite invigilet, et quid

super.hac re actum sit diligentiexaminatione.cognp-
scat. Tu ipse etiam quantocius ad nos propera.
Scias praeterea quod Rpmani, et qui circa nps sunt,
fide et prompto animo Dei et nostri servitio parafiper
omnia existunt.

EPISTOLA XIL
AD VALVENSES.

(Anno 1081.)
Eadem qum in epistola decima quintu librivm.

Juramentum Bertranni comitis Provincim.

i Ego Bertrannus Dei gratia comes Provincise ab
bac hora et deinceps tibi domirio meo papse Grego-
rio et cunctis successoribus tnis, qui per meliorcs
cardinales sanctse Roffianae Ecclesise elecli fuerint,
fidelis ero, et quidquid crediderilis, in damnum. ve-
strum me sciente non manifestabo. Sic me Deus ad-

jiivet, et hsec sancta Evangelia. »

Aliud juramentum ejusderr
<Ego Bertrannus Dei gratia comes Provincise, pro

remissione peccatorum meoruni el pafentum meo-
ruin offero, concedo, dono omnem honorem merim,
quanluiri iid me jure pareritum peftinet, omnipo-

„ lenti Deo, et sanctis apostolis Petro et Paulo,'et do-
mino ffieoGregoriOpapse septimo, et omnihus sric-.
cessoribus ejus, ita ut quidquid placuerit dcinceps
domino papse Gregorlo de me et de totoivoiiofe meo,
slne ullo contradicto faciat. Ecclesias autem omnes

quse in mea potestate sunt, prsefato domino meo

Gregorio papae omnino dimitto et omnibns succes-

sbribus suis; et ad ordinandas eas juste et secun-
dum Deum prO posse meo fldeliter adjuvabo. >

EPISTOLAXIII (410).
ADIlOBERTtlMCOMITEMFLANDRLE.

(Anno 1081.)
Prwcipit ut ralum habeal quidquid a Lugdunensi

aichiepiscopo siiper electione Tervaiinensis ipiscopi
staiutum fuerit, et ut clerhis qui hac de eausa
Momam venerant nultamleesionem fieri permiltat.

D GREGORIUSepiscopus,-servus servorum Dei, Ro-
BERTOnobili Flandrensium comiti, salutem «t apo-
stolicam benedictionem.

Perlatum nobis est quod Tervannensis archidia-

conus, qui prius cum quadam parte cleri R con--
tra Lambertum invasorem elegerat, hunc sibi ipsi
contrarius, mutato consilio, alterum supposuerit,
Quam causam fratri nostro. Lugdunensi archiepi-
scopo H [Humbcrto], diligenter procurandam
litteris nostris commisimus, ut, nisi prior electio ca-

nonice fuerit improbata, nullum illi sedi alterum

Leo Ostiensis lib. n, cap. 49,
(410) Haec epistola hic errore scriptoris locata,

inferius ponenda Crat.
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subroget. Quidquid ergo ipse super hoc negotio fue-
rit exsecutus, quia certi sumus eum a justitia non

recessurum, nobilitati tuss prsecipimus ut ratum fir-

mumque tenere nuUatenus renuat ; sed quod ille

statuerit, quasi nostrum, vos observare, cseterisque
ne contradicere audeaut pro vestri magnitudine im-
minete. Insuper volumus atque monemus ut clericis,
qui propter hoc negotium sedem apostolicam peti-
verunt, ntillam exinde lsesionem faciatis, vel fieri

permittatis.
EPISTOLA XIV.

ADREGESWISIGOTHORUM.

(Anno 1081.)
Gratulatur de gentis eorum regni ad fidem Christia-

nam conversione. Ad bona opera hortalur. Vult
clerhos smpe ad se mittant qui Romanm Ecclesim
inslituta edoclieos postea instruere possint.
GREGORIUSepiscoptts, servus scrvorum Dei, Wisi-

gothorum gloriosis regibus L et A et popu-
lis, salutem et apostolicam benedictionem.

Frater noster episcopus [episcopus R.] vester ad

apostolorum limina veniens suggessit nolris de nova

gentis vestrse conversione, scilicet qualiter relicto

gentilitatis errore ad Christianse fidei veritatem per-
verierit. Unde plurimum in Domino laetati, misera-
tori omnium intimo corde gratias agimus, qui men-

tes vestras lumine suo visilare, et de tenebris ad lu-

cem, de morte ad vitam dignatus est vos seterna sua

benignitate reducere. Simul ctiam ipsius ineffabilem

misericordiam deprecati sumus, assidueque postu-
lare opfamus ut vos, tam fidei gratia quam et bono- $
rum operum fructibus, et in hac vita vigere et in
futura sanctorum ccetibus faciat adnumerari. Pro-

inde, charissimi filii, auctoritatc sanctae Ronianoe

Ecclesiae,vice beatorum apostolorum Petri et Pauli

nobis, licet indignis, concessa, vos admonemus, ut,

hujus fugitivse vitae incertitudinem ac temporalium
rerum et gaudiorum instabilitatem perpendentes,
contemnere, et ad illa quae sine fine mansura sunt,
quaeque humani sensus ac desiderii angustias am-

plitudine sua excedunt, meraineritis aciem menlis

semper extenderc; concordiam et dilectionem stu-
deatis ad invicem indeficienter habere, ecclesiis ho-

norem, pauperibus vel afflictiscompassionem, sacei'-

dotibus, praecipuequeepiscopis, reverentiam et obe-

dientiam, quasi patribus, procuretis impendere; nec I

non et decimas, quaead usum tam ipsorum quam
ecclesiarum et pauperum proficiant, dare totique re-

gno indicere. Quodquidem nulli debet grave videri pro
meliori parte, videlicet semper victura anima, quem-
que decimam Deoofferre, cum pro morituro corpore
plurimae gentes conjugibus suis tertiam rerum legi-
bus compellanfur exsolvere. Prseterea ad hoc sum-
mis animi viribus enilimini ut qui velut in fine or-

bis, ita et saeculorum, ad laborandum in viiieara ,
DOminicam introistis , inter primos reraunerandi -'

eumdem denarium undecimae operatores percipere
debeatis (Matth. xx). Agiteetiamut quemadmodum
de praedecessoris vestri l.audabili fama valde sumus

PATROL.CKLVIII.

- A gavisi, ita quoque studiorum probitatumque vestra-
i rum opinio nos de se, sicut optaraus, Iaetificet.Quia

vero noviter ad Christum conversos nondum Chri-
e slianae fidei et religionis doctrinam suflicienter vos
e sumpsisse putamus, volumus ul frequenter ad hanc

sedem clericos vestros mittatis, talesque personas
, provideatis ad nos destinare, qui et sanctse Romanse

Ecclesisa moribus plenius instrui, et instructi va-
i leant ad vos docte salubriterqtie quse sunt agenda

referre.

EPISTOLA XV.
ADnUGONEMDIENSEMEPISCOPUM,

(Anno 1081.)'
Significat Parisiensem et Carnotensem episcopos de' eo apud se essequestos quod eumdem Carnotensein• B non .canonice accusatum excommunhatum depo-

suerit, nec ejus defensionem admiserit; qua de re
cum se cerliorem non fecisset, jubet ut, iis inlerim
Romw exspectare jussis, ipse aut veniat, aut nun-
tiurn mittat.

GREGORIUSepisCopus, servus servorum Dei, dile-
cto in Christo filio HUGONIDiensi episcopo, salutem
et apostolicam benedictionem.

Frater et coepiscopus noster Pansiensis cum Car-
notensi ad apostolicam sedem venerunt, non sine
multaquidem, sicut ipsi refcrebant, et sui fatigatiow&
et rerum suarum jactura, in quibusdam locis. etiam

capti, nec sine redemptionc sui dimissi. Clamorem
itaque ad nostram audientiam tulerunt quod in alte-
rum eorum, videlicet Carnotensem episcopum, tua
fraternitas prsejudicium fecerit, et non canonice ac-
cusatum excommunicationis ac depositionis senten>
tiae subdiderit. At hoe ctiam maximum gravamen
factum esse conquesti sunt quod, cum talis esset
accusatio, et in defensione illius prsedictus Parisien-
sis episcopus, qui rem omnem constitutionis ej'us
novit et fecit, et Belvacensis absolute, duo vero ar-

chiepiscopi, aliique duo episcopi qui non interfue-
rant, conditionaliter videlicet, se scientibus, j'urare
voluerint, propter hoc tamen solum quod conditio-
nem isti quatuor apponebant defensionis recipere j'u-
ramentum nolueris. Verum cum de prudentia tua
nihil incongruum temere credendum nobis esse pu-
temus, praesertim quia tam viva voce quam litteris
ex nobis te super hac re commonitum esse meniini-

D mus, ut quidquid in synodis ageres diligenter con-
scriptum nobis dirigeres; quanquam se adventum
suum tibi notificasse memorarent, nos tamen nun-
tium luum exspectantes aut litteras, illos, ut causa?
suaediffinitiouempercipercnt, perdies aliquantos de
tinuimus; acpost ingressum Urbis sub ea spe plu-
res quam viginti dies sunt demorati. Ubi vero illis,
et labore itineris, et rerum dispendiis magnisque
sumptibus fatigalis, nec nuntium nec litteras vestras
accepimus, fratribus quoque nostris valde comoa-

.' tientibus atque adjudicantibus*nimis indignum esse
apostolica mansuetudine ut illisine consolatione re-
cederent, praecepimuseis ut tandiu adhuc exspecta-
rent donec ex vobis responsum recip.eremus. Fra-' ' "

20
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ternilati ilaque tuse j'ubemus ut aut tu ipse, quod .

magis optamus, de hoc ct de aliis ma.joribus nego-
tiis nobiscum tractaturus advenias , aut idoneum
nuntium cum lilteris super hac re compositis, qui
eas, si sit necessarium, juramento comprobet, di-

rifjas.
Data Lateranis, secundo nonas Decembris.

EPISTOLA XVI.
ADCLERUMET POPULUMCARNOTENSEM.

(Aitno 1081.)

Prmcipit ut episcopumsuum de falso Simonim cri-
mine purgatum debito honore suscipiant, eique ul
proprio pastori obediant.
GREGORIUSepiscopus, servus servorum Dei, cloro

et populo Carnotensis Ecclesiae,salutem et apostoli-
cam benedictionem.

Quod episcopum vestrum tandiu apud nos deti-

nuimtis, sciaiis nos idcirco egisse ut causam ipsitts
pleniter discutientes irretractabili fine concludere-

mu.s. Inde etiam litteris nostris ad legatum nostrum

cpiscopum Diensem directis mandavimus ul aut ipse
ad nos vcniret, aut nuntium suum cum litteris hu-

jus negotii seriem continentibus nobis transmitterel.
Verum apicibus illius susccptis reperimus eura ali-

quantulum a verbis avunculi hujus, scilicet Pari-
sieusis episcopi, dissentire. Sed diversitatem ipsam
diligentissime perspicientes, cognovimus prselibatum
ncgotium, iuviolata justilia, non incongrue cum
misericordia posse tractari. Quapropter divino freti

auxilio, ceiisuimus ne ulterius hunc falsi criminis
tanti dilaniaret infamia, ut praeseiitialiter per se et
avunculum suum, dato supra sacratissimum corpus
beati Petri apostolorum principis j'uramento sese

purgaret. Non enim aut cuj'uslibet personas graliam,
aut lucri temporalis ardorem tantum valere credi-
dimus ut aliquis sanse mentis vir, praesertim episco-
pus, spreto divini horrore judicii, ullro perjurium
lam grave velil patrare. Quocirca dilectionem ve-
stram monentes, ex parte beati Petri vobis praeci-
pimus ut praefatum episcopum vestrum paterna cum
vcneratione suscipiatis, eique debitum honorem de-

ferentes.sicut pastori obediatis. Praeterea apostolica
interdictione inhibemus ne eum super illoSimoniacse

infamationis, quo se purgavit, aliisve falsis crimi-

nibus, deinceps agitari, neve ipsum, sicut mos est

quorumdam, praelatoscriminosis suspicionibuscom-
maculare, ulterius injuste sollicitari permitiatis,
sedcum, ut praesignavimus, sicut patrem spiritua-
lcm vcnerantes, ostendatis vos et apostolicis jussis
obedientiam gerere, et ut Christianos oportet ani-
marum vestrarum curam habere.

EPISTOLA XVII.
ADROBERTUMDUCEM.

(Anno 1081.)
Cum Robertus adeptum 'se vhtoriam pontifici et Ro-

manis nunliasset, hortatur ut beati Petri auxilio
consecutumseeam essereminiscens, debitam vhetn

A rependat, et promissis satisfacieus RomanmEccle-
simab Henrico vexatm sil auxilio.

GREGORIUSepiscopus servus servorum Dei, Ro-

BERTOgbrioso duci, salutera et apostolicam bene-

dictionem.

Quod gesti belli proventum et adeptae victoriae

palmam nobis et Romanis notificasti, id quod decuit

prudenti consilio usus egisti, ut res quam ex voto

amicorum gloriose obtinueras, ipsorum congratula-
tionibus gloriosior tibi redderetur atque jucundior.

Oportet interea te illum alta memoria figere cujus
favore et auxilio non ambigis res tuas jamdudum
procedere. Nani sicut ingralitudo provocat indigna-
tionem, ita devotio incunctanter accumulat gratiam.

Quapropter beatum Petrum, cujus tibi adesse patro-
J3cinium grandia facta testanlur, prse oculis habere

semper memineris, ejusque beneficiis, cum necesse

est, gratam vicem rependens ipsum de caetero,velut

debitorem, efficere tibi procurato; de quo nimirum

eo magis praesumere poteris quo amplius obsequiis
illum libi quasi obnoxium astrinxeris. Meinento

itaque matris tuse sanctse RomanaeEcclesise, quaede

te inter caeteros principes specialiter confidit et pe-
culiariter diligit. Memento quod sibi promisisti; et

quod pollicitus es (cui etiam non promittens, ex jure
Christianitatis debes adimplere), cum promiseris,
non ulterius differas. Non enim ignoras quanta per-
turbatio contra eam per Henricum dictum regem sit

orta, quanlumque tuo, qui suus es filius, auxilio

indigeat. Age ergo, ut quantum studet filius iniqui-
C tatis adversari, non minus debeat de tuaedevotionis

opitulatione mater Ecclesia gratulari. Dubitavimus

hic sigillum plumbeum ponere, ne si illud inimici

caperent, de eo falsitatem aliquam facerent.

EPISTOLA XVIII.

(Anno 1081.)

Ut in Lugdunensi Ecclesia arcliiepiscopumidoneum
ordinandum curet; quod nisi cito reperialur, ipse
ejus Ecclesim regimensuscipiat.

GREGORIUScpiscopus, servus servorum Dei,
Y.... (411) dilecto in Christo fratri et coepiscopo,
salutem et apostolicam benedictionem.

Summopere procuranduin tibi est ul in magna
sede Lugdunensi non diu differatur ordinari archi-

D episcopus, qui revera sit miles Christi et defensor

justitise; pro qua non solum laborare, sed etiam pro
ea desideret mortem carnis subire. Quod si cito non

potest reperiri, ex apostolica tibi prsecipimusaucto-
ritate ut rogatus a fratribus tuis, et electus ab ejus-
dem Ecclesiae filiis, indubitanter praesumens de

adiulorio ccelesti ad regimen prsedictseLugdunensis
sanctse accedas Ecclesise,imitando dominum et pa-
trem nostrum beatum Petrum apostolum, qui de
minori Ecclesia Antioehena translatus est.in Roma-
nam.

Data nono Kalendas Novembris.

(4H)Quid si Hugoni qui Gebuino successit ad maltos anms? Ua et inMutin.
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EPISTOLA XIX.

ADARCHI.EPISCOPUMLUGDUNENSEM.

(Anno 1081.)
Terminandam ei committit causam abbatis, cui offi-

cium propler conlumaciam, excusabilem tamen,
inlerdixerat; quodinterim illi reddi vult. Prmcipit
ul privilegio,quod ab adversariis ^ejustnonacliisub
Alexandroponiificesubreptum dhebatur, si ila est,
cassato, causaque discussa, secundum veritatem

judicium super ea proferal.
GREGORHJSepiscopus, servus servorum Dei,diIecto

in Christo fratri H.... [HUGONI,sic el in Mutin.)

Lugdunensi archiepiscopo, salutem et apostolicam
benedictionem.

Abbas praesentium lator retulit nobis officiumsibi

ecclesisequesuoe a fraternitate tua esse interdictum,

propterea quod loco ad justitiam inter ipsum et

abbatem de Casa Dei discernendam constituto ad-

nionilus non interfuit; ad quem, sicut ipse dicit,
venire non contempsit, sed propter discordiam, quse
inter comites illiuspatrisefuit, non aususest. Proinde

quia nos illius causam nec pleniter scimus, nec

absenle alteraparte judicare debemus, eam frater-

riitati tuse committimus, ut statuto utrique parti

congruo loco et tcrmino, ad finem quem justitia
dictaverit eorum causam perducas. Volumus tamcn

ut^pro amore beali Petri, a quo sine misericordia

nenio regredi debet, in quantum cum justitia poteris,
istum misericorditer tractes, atque in mansuetudine

tua is sentiat se non frustra tantum laborem ad

apostolicam sedem sumpsisse. Interim ctiam dignum

videtur, et volumus ut, nisi hoc ad justitiam exse-

quendam impedilurum esse pro certo cognoveris,
officium sibi suaeque ecclcsise reddas; quatenus in

hoc quoque apostolicoesedis auxilium peliisse non

eum poeniteat. Prselerea idem iste frater retulit
nobis se causam, quam cum quibusdam monachis

habebat, ad audientiam tuam detulisse; cujus rei

examinalionem, quoniam praefati monachi privile-

gium venerandaememoriaeAlexandri proedeccssoiis
nostri prattendebant, nolueris facere. Quapropter

quia proelibalo antecessori noslro a malitia quo-
rumdam, sicut ipse nosti, nonnuncjuam subreptum
est, religioni tuaepraecipimusut nihilominus causam

ipsam discutias, et, si privilegium contra j'ustitiam
factura esse deprehenderis, eo cassato, quidquid
aequitasposlulaverit cxsequi noslra auctoritate ful-
tus non dubites. Quidquid autem super his diffini-

veris, nostrae inteliigentiaestudeas indicare.

EPiSTOLA XX.

ADEPISCOPUMCA.NTUARIENSEM.

(Anno 1081.)
Cffliituariensiepiscopo,cum Romam smpevocalus nee

venissei, nec excusationem canonham haberel,
prmcipilul intra quatuor menses Romam veniat,
alioquineumab officioepiscopali suspendit.
GREGORIUScpiscopus, servus servorum Dei, L

[LANFRANCO,sic in Mulin.] Cantuariorum archiepi-
seopo, salutem et apostolicain benedictionem. (•.

Ssepefralernitatem tuam apostoiica legatione in-

vitavimus Romam venire etiam pro fldcict rcligionis

k Christianae comprobatione; quod hucusque, sicut

apparet, aut superbe aut negligenter nostra abutcns

patientia distulisti, cum nec etiam canonicam excu-

sationem prsetenderis. Non enim labor aut difficullas

itineris te sufficienter excusat, cum satis notum sit

multos longe remolos, licet corpore invalidos et in-

firmos, et a lectulis vix valenles surgere, tamen

beati Petri amore flagrantes ad ej'us limina vehiculis

properare. Quare apostolica tibi auctoritate proeci-

pimus ut postposita occasione vel inani formidine,
dalis induciis quatuor mensium, postquam haec

nostra mandata ad notitiam luam pervenerint, in

prsesentis anni festo Oninium Sanctorum Romae

adesse procures et satagas, et inobedientise tuoe

reatum per tantum temporis supportatum emendare
3 non ulterius negligas. Quod si nec adhuc te mandata

aposlolica moverint, sed ea dissimulans in contem-

ptu durarc malueris, et periculum inobedientiae

incurrere non erubueris, quod esl quasi scelus ido-

lolatriae, testante beatp Samuele (/ Reg. xv), a beati

Petri grafia scias te procul dubio removendum, el

ejus auctoritate omnino feriendum, ita videlicet ut

si infra prsedictum spatium ad nos non veneris, ab

omni sis officioepiscopali suspensus.

EPISTOLA XXI.
ADUNIVERSOSFIDELES.

(Anno 1081.)
Hortatur ad persecutionespalienter fercndas.

GREGORIUSepiscopus, servus servorumDei, omni-

C bus episcopis,abbatibus, clericis et laicis, apostolicae
sedi fidelibus,salutem et apostolicam benedictionem.

Scimus, fratres charissimi, quia tribulationibus
et angustiis nostris compatimini, et in vestris ora-
tionibus 'ante Dominum memoriam nostri habetis.

Quod idem nos erga vos agerc non dubitetis, et me-

rito; nam .Apostolus dicit: Si patitur unum mem-
brum compatiuiilur et caetera membra (I Cor. xn).
In hoc etiam credimus charilatem Dei diflusam in
cordibus nostris, quia omnes unum volumus, unura
desideramus el ad unum tendimus. Unum volumus,
videlicetut omnes impii resipiscant, et adCreatorem
suum revertantur; unum desideramus, scilicet ut
sancta Ecclesia, per totum orbem conculcata et con-

fusa, et per diversas partes discissa, ad pristinum
decorem et soliditatem redeat; ad unum lendimus,
quia ut Deus glorilicetur in nobis, et nos cum fra-
tribus nostris, etiam cum his qui nos persequuntur,
ad vitam seternam pervenire mereamur, exoptamus :
Nolite mirari, fratres charissimi, si odit vos tnundus

(I Joan. III), qiiia et nos ipsi eum contra nos irrita

mus, qui illius desiderio valde coiitradicentes opera
illius condemnamus. Quid autem mirum si prin-
cipes mundi et potentes sseculinos pauperes Christi,
pravitatibus illorum obviantes, odiunt, et quadam
indignatione contra nos desaeviunt, cum aliqui sub-

jecti, vel etiam servi, jussi suas iniquitates relin-

quere, conantur praspositorum suorum vitam au-

ferre, et tamen adhuc usque ad sanguinein rari ox
nostris impiis restiterunt, et, quod omnino crat
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optandum, paucissimi nostrum pro Christo mortem

subierunt. Pensate", charissimi, pcnsate, quot quo-
lidie milites saecularespro dominis suis vili mercede

inducti morti se tradunt. Et nos quid pro summo

rege et sempiterna gloria patimuraut agimus?Quale

dedecus, et quale improperium, qualisque derisio

oculis nostris objicitur, quod illi, velut pro vili

alga, mortem subire non metuunt, et nos, pro coe-

lesti thesauro et aeterna beatitudine, etiam persecu-
tionera pati devitamus!

Erigitc ergo animos in vires, spem vivam conci-

pile, iilud vexillum praeoculis babentes ducis nostri,
scilicet regis aelerni, unde ipse dicit : In pathnlia
veslra possidebilis animas vestras (Luc. xxi). Et si

volumus, divina suffrangante gratia, hostem anli-

quiim cito et fortiler confringere omnesque versu-

tias ejus parvipendere, studeamus persecutiones ab

eo immissas ct mortem pro juslilia non solum non

devitare, sed etiam pro amore Dei et Christianae

religionis defensione appetere. In hoc enim omnes
elationes niaris (Psal. xcu) et superbiam sseculi con-

culcabimus, et pro nihilo ducemus, et ei qui est

caput nostrum sedens in dextera Dei Patris, ipso

largiente, jungemur et conregnabimus. Clamat enim

Magister noster : Si compalimur, et conregnabimus

(II Tim. n). Interea vobis, fratres mei, qui mecum

minus valentes eslis, forliora belia certaminis an-

nuntiamus, quia pius Redemptor noster cito faciet

cum tentationibus nostris etiam provenlum, ne ni-

mia fragilitate devicti, non possimus suslinere, sed

inter qualescunque suorum fidelium positi addisca-
mus vel in prosperitate sibi servire (412).

EPISTOLA XXII.

ADCOMITEMANDEGAVENSEM.

(Annol081.)
Dolet quod fama et egregiis virtutibus, quibus anle

ornalus eral, seipsum ob quamdam mulierem pri-
varit, el episcopum,qui eum ea de causa excommu-
nhaverat, sit insectatus. Monetul resipiscat; et si
innocenliam suam probari posseconfidat, concilium
pull cogi, in quo super hac re feralur sentenlia.
Munera ab eo ad se missa non recipil. Jubet ut
episcopoablata restituat.
GREGORIUSepiscopus, servus servorum Dei, G....

[GAUFRIDO]glorioso comiti Andegavensi (415).
Dolemus satis quod adversus gloriosam famam

tuam per Galliarum partes diffusam, et usque
ad apostolicse sedis nolitiam perlatam, astutia
diaboli potuit prsevalere. Sicut enim de le lseta-

bamur, et quodammodo unice de bonis studiis tuis
in sermonibus noslris praesumebamus, asserentes te
non solum principes sed et ipsos reges, justitia et
morum honestate superare, sic nobis gemendum
videtur, prndentiam tuam a tanta gratia et a tanto
virtutum culmine decidisse. Qua in re antiquam
hoslis humani fraudem recognoscimus nequissime
elaborasse, ut qui Adam per mulierem de paradiso,

(412) Sequitur epistola alia in originali, quaeesf
eaJem et iisdem verbis cum epistola decima sexta
libri octavi.

A expulit, te per eumdem sexum eadem gloria ct

hujus vitse laudabili fama privaret, et multabona
tua isto deceptionis suae genere confunderet. Cujus
rei gratia ab episcopo tuo correctus, et excommuni-

catus, ut a tanto periculo te ct conj'unctam tibi

erueres, et domum tuam a perpetua infamia libe-

rares, non solum Deo et justitiae de perpetralo
crimine non satisfecisti, sed et ipsum episcopum,
cui etiamsi injustam sententiam super te dedisset
obedire debueras, contra morem sequitatis tuae ty-
rannice insecutus es, cum constet aldquem amorem
Dei non posse habere, qui spiritualis patris pro
culpa inobedientise suse gratiam et dilectionem pro-
balur amisisse. Quod nos audientes, victi aroore

tuo, memores etiam virtutum tuarum, quaea reli-
B giosis viris nobis insinuatse fuerant, usque modo te

portavimus, sperantes ut divina tactus miseratione
ad sanum consilium redires, et aeterno regi, cuj'us
j'udicio quotidie propinquas, te purgatum praesentare
contenderes. Et quia in hoc arnorem ssaculi magis
quam animae tuse salutem perpendisti, veremur
ne divina indignatio diu protractum et inemenda-
tum facinus acriter puniat. Unde paterua te chari-
tate monemus ut ab hac iniquitate, quae bonorum

tuorum fructus universaliter dissipat, sapienti usus

consilio surgas, et tam te quam tibi conjunctam de

catena diaboli cruas. Quod si innocentiam tuam

super hoc negolio confidis posse probari, videtur
nobis perutile ut synodus constituatur, cui legati
nostri Hugo Diensis episcopus, et Richardus vel

C aller eorum intersit; ut in audientia religiosorum
virorum possit perquiri quid in te vel sententia

ssiper te promulgata debeat emendari. Deus scit, et
conscienlia nostra testis est, quia mens nostra
multum gauderel de te, utpote quem jampridem
sincero et pleno amore dileximus, si ab hac infa-
mia quoquomodo te liberares, et aditum lsedendi te

per fructum correctionis hosti antiquo concluderes.
Munera tua ideo recipienda non esse arbitrat;

sumus, quia divinis oculis oblatio tua non accepta-
bilis esse probatur quandiu a peccato isto immu-
ncm te non reddideris, et ad graliam omnipotentis
Dei, sicut catholicum principem decet, non redieris.
Licet munera tua propter illud peccatum non rece-

perimus, tamen Dei misericordiam pro te exorare
non desistemus. De csetero nobilitatem tuam mo-

nemus, atque prsecipimus ut praefato episcopo tuo,
res quas sibi abstulisti restituens, digne satisfa-

ciendo eum placare procures, ac deinceps eum

nullatenus inquietare prsesumas.

EPISTOLA XXIII.

ADTURONENSESET -ANDEGAVENSES.

(Anno 1081.)

Prmc^pit ne Andegavensi comili ab arcltiepiscopo
i, .'ffU^epensiexcommunhalo communhent. Prwterea

f (415) Hsec epistola*debriit in superioribus scrili,
i .Orig.
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opemferant arcltiepiscopo, qui a eomite de sede

ejectus et bonis Ecclesimprivalus fuerat.

GREGORIUSepiscopus, servus servorum Dei, abba-

tibus, clericis etlaicis Turonensis archiepiscopatus,
et episcopatusAndegavensis,qui Deoet healo Petro,

atque sedis apostolicaeIegatis, obediunt, salutem et

apostolicambenediclionem.
Notum vobis esse non dubitamus Andegavensem

comitemob nequitiam suam esse excommunicatum,

quam etiam in eos qui sibi adhaerentet favent ex-

tendi cunctis sacram Scripturam scienlibus liquet.
Qui tandiu exspectatus non solum de via sua pessi-
ma ad Deum, sicut Christianum oportet, non est

conversus, sed insuper ad augmentum malitiaesuae
aliis item excommunicatis conjunclus, fratrem no-
strum Turonensem archiepiscopum de sede sua ex-

pulit, bpnisque Ecclesiaepenitus exspoliavit.Proinde

apostolica vobis auctorilate prsecipimus ut lam a

prsefatocomite, quam ab omnibus sequacibus vel

complicibusejus, vobis summopere caveatis, omnino

vos abstinentes a familiaritale et participatione ipso-
rum. De praedictovero fratre nostro archiepiscopo,
qui propler juslitiam pulsus et persecutionem
perpessus est (Matth. v), vobis nihilominus praeci-
pientes mandamus, ut ei sicut patri vestro fideliter

devoteque obediatis, ac necessitatibus ipsius,. sicut
boni filii, opitulari libenter studeatis. Quemad-
modumnamque saepedicto comiti faventes in se Dei
odium procul dubio provocant, ita et huic fratri

nostro, in quibus necesse est, suffragantes, non du-
bie gratiam beati Petri, suorumque peccatorum ab-

solutionem, merentur. Prseterea prsecipimusnomi-
natim B venerabili abbati sanctae Mariae, ut
ftteras nostras canonicis Sancti Martini, quas eis

dirigimus, ferat.

EPISTOLAXXIV.
ADROBERTUMCOM1TEM.

(Anno 1081.)
Petilionem ejus super electo Melitensi episcoponon

posse adimpleri, cum ad Ecclesiam Regitanam
consecratio pertinere dicatur. Quare vult ul una
mm legaiis discutiatur, an ad eam talis consecra-
lio speclet.Trajanensemepiscopumsine apostolhm
sedis auctoritale electum se consecratumail, durn
tamen in poslerumhujusmodielectio non fiat.
GREGORIUSepiscopus, servus servorum Dei, Ro-

BERTOnobili comiti, salutem et apostolicam benedi-
ctionem.

Non dubitet prudentia tua uos libenter petitioni
tusefavere, in quantum cum Deoet sine fratram no-
slrorum scandalo fieri potesl. Non est enim aliqua
saecularisapicis persona, cui salva justitia pronius
assensum nostrum prseberevelimus. De eo autem

quod super electo Melitensipostulasti, noverit nobi-
litas tua nobis esse intimatum adjus EcclesiaeRe-

gitanse pertinere. Unde non aliter annuendum po-
stulationi tuae perpendimus, nisi diligenter exami-
nata justitia MelitensemEcclesiam ad prsefatseRegi-
tanse parochise consecrationem non attinere consli-
lerit, Ad cujus rci indagationem, quia te diligimus,

A sine temporum molesta dilatione copiam tibi provi-
dimus, videlicet ut accersilis fratribus nostris Ba-
rensi archiepiscopo. V et W. [deesietW]
Firmano episcopo et legatonostro W si fieri

potest, cum his tribus, alioquin vel horum duobus

proesentibuscausa in commune discutiatur. Si ergo
causa solerter eventilata ab illius potestate inventa
fuerit libera, lunc nos sicut oportebit effectumdare

precibus tuis non pigritabimur. Sin autem decel

atque necesse est ut sic tua devotio iu his praecipue
quae Dei sunt sese sequaliter habeat, quatenus fra-
lernse charitaiis et concordiaevinculum rumpere el
dilectionis unitatem in invicem scindere caveat, in
mente habens quod scriptum est : Si recle offeraset
recte non dijudhas [dividas], peccasli. De cseter.o

quia Traj'anensem electum a nobis consecrari po-
stulas, licet electioni ejus hoc defuerit quod Iegalus
apostolicae sedis et consensus noster non adfuit •

tamen monentes ne de futuro id fiat, tuse dilectioni,

ipsiusque personae, laudabili testimonio id ad prae-
sens annuimus, ut veniens, Deo favente, per nos
consecretur.

EPISTOLA XXV.

ADARCIHEPISCOPUMCAPUANUMET C&TEROS.

(Amio 10SL)

Ut se ab excommunhutorum participatione absli-
neant, eatnque aliis inlerdhanl. lis qui persecu-
tionemferre non possunt thentiam impartitur aut
ad sedemapostolicumaul ad ducemfughndi.

GREGORIUSepiscopus, servus servorum Dei,dilecto
in Christo fratri H Capuano archiepiscopo,
cseterisque principatuum episcopis, qui beato Petro
obedientes Christianam religionem constanter de-

fendunt, salutem et apostolicam benedictionem.

Congralulamur dileclioni vestrse, fratres charis-

simi, quoniam digni inventi estis, qui pro Chrisliana

religione integra virtute forlique conslantia inimi-

citias, odium et contumelias patiamini: ac optamos
ut de reliquo immobili robore perseveretis, non
modo vos ab illicita et nefaria excommunicatorum

parlicipalione abstinentes, sed et caeteros sacerdotcs

ab eorum coramunione interdicentes. Si qui vero

JJ fuerint qui contra interdictum vestrum et nostruni,
contumaciter missas et officiaillis divina celebrare

subinde prsesumpserint, pro certo habeant tales,
annuenle Deo, sacris se ministeriis, quae-indigne

usurpare non metuent, in perpetuum abdicandos et

sine spe recuperationis amovendos. De caetero si

quis vcstrum impiorum pressuram ferre non valens

cupit secedere, nobis uon displicet. Bujusmodi ergo
vel in potestalem ducis gloriosi vel fratris ejus pote-
rit ire; aut si ad nos venire maluerit, nos charitate

qua debemus eum libenter suscipiemus. Qui vero

aliis exempltam factus fortiter inter impios perse-

vcraverit, ille procul dubib virtutis coronam gloriae-

que triumphum merito majorem, Dominolargientc,

percipiet.
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EPISTOLA XXVI. A
ADARCHIEPISCOPUMNEAPOLITANUM.

(Anno 1081.)
Prmcipit ut magistro militum sub excommunhalio-

rds poenainterdhal, ne ulierius Jordani perjuro el
excotnmunhalo auxilium ferat.
GREGORIUSepiscopus, servus servorum Dei, L....

Neapolitano archiepiscopo salutem et apostolicam
benedictionem.

Non ignorat prudentia tua nobis imminere, ut
omnibus et ubique salutaria consilia provideamus,
et monita vel interdicta, proul res postulare videtur,
cunctis exhibere debeamus. Preeterea non latere te

volumus, ex quo charissimus noster Salernitanus

princeps noviter rediil, nos et nobilissimum magi-
strum militcm, ct majores alque minores vestraeur- B
bls quodammodo specialiter coepissediligere. Unde
modo valde magis dolemus, quia eos auxilium dare
hominibus pravis et ab Ecclesia atque Deoseparatis
audivimus. Nam relatum est nobis, quod Jordani,

qui sclenter perj"urusbeato Petro et nobis et ob hoc
analhematis nodis ligatus est, adjutoiium faciant.

Qtiseres illos procul dubio et a gratia beati Petri

alienos et dilectione nostra indignos efficil: et, nisi

resipiscenles desinant, aeternis pcenis obnoxios
reddet. Proinde fraternitati tuae proscipimus ut

prsefatum magistrum militum omnesque tibi com-

missos adjnoiieas, el pontilicalis censurae disciplina

prohibeas, et inlerdicas ut tam a praefatoJordano

quara a cseteris illius complicibus sese abstineant.

illique nullum prorsus auxilium tribuant, donec ^

beato Pelro salisfeceiit quem perjurio abnegavit.
Si quis ergo nec consiliis luis, nec praeceptis
nostris, nec auctoritali beati Petri oblemperans, in
fidelitate vel adjutorio illius mortuus fuerit, pro
illo cerlum est non esse orandum : et nos etiam

jubemus ut nec sepulturae Christiano more com-
mendetur. Timendum quoque rest ne, si ab illo
animum non revocaverint, divinseultionis iram ipse
locus vester experiatur.

EPISTOLA XXVU.

ADIIERIMANNUMCARDINALEM.

(Anno 1081.)
Hortatur palienter se prq Chrisli nornine gerat, et

juslitiam defendal. De elccto Corshano vult sibi,
antequam consecrelur, teslimoniumsuum millat. *

GREGORIUSepiscopus, servus servorum Dei, HERI-

MANNOdilecto in Christo fratrl sscrae Romanae

Ecclesiae cardinali, salutem et aposlolicam bene-

dictionem.

Gralias omnipotenti Deo bonorum omnium largi-
lori referimus, qui te illorum consorlio adnumerare

clignatusest, de quibus scriptum est: Quoniarndigni
habiti sunt pro nomineJesu contumeliam pati (Acl.

v). Hoc est, dilectissime frater, quod saepelege-
ras : Vasa figuli probat fornax (Eccli. xxvn); et

illud : Innocentiam Abel habere non potest, qucm
malilia Cain non exercet. Haecdenique et alia hu-

jusmodi nunc in manibns geri pat-nter intelligit

prudenlia lua . perpendit etiain quod ab ea exigilur,

i. nec ignorat quid sibi pro talibus In fine debetur.

Quapropter, ut solertiaetuaebreviler loqui sit mulla

dixisse, admonemus, id quod memorisetuae semper
adesse pulamus, videlicet ut Veritalis sententiam

quasi signaculum sub cor tuum ponas : In patienlia
vestra possidebilis animas vestras (Luc. xxi). Ea cst

enim justitiae consolidatio, fidei stabilimentum, spei

securitas, charitatis indissolubile vinculum, con-

sunnnalio nempe virtutum. De eaetero quoniam
Corsicanus electus ad consecrandum nuper advenit,
fraternitatis tuae testimonio, quae rem illius (ut arbi*-

tramur) clarius novil, super eo indigemus. Cum
enim nobis electio illius incognita- sitet persona,

oportet profecto non ei teraere manum imponi.

Proinde, frater, ut de eo quid faciendum sit scire

valearaus, volumus et jubemus quatenus veritatis

jtidicium super ipso nobis destinare procures. Esto

memor memoris. Ora pro nobis.

EPISTOLA XXVIII.

ADUNIVERSOSFIDELES.

(Anno 1081.)
Ait se generaleinsynoduminloco luto vetiecongrega-

re, ut lanlorum malorum auclorem, ac prmserlim
pacis inter ponlificatum et regnum perlurbatorcm
ex occultis antris extrahal,pacemque ipsam confir-
inet. Paralum se offcrt sedis apostolhm innocen-
liam defendere. Rodulphum reg&m absque ejus
prwcepto electum ejusqueelectores qui illum ordi-
narunt, nisi lioc factumrecle defendant, tamipsos
a dignitatibus suis quam Rodulphum a regno
deponerendnatur.

£ GREGORIUSepiscopus, servus servorum Dei, ctc-

ricis et laicis qui non tenentur excommunicatione,
salutem et apostolicam benediclionem.

Notum facimus vobis , charissimi fratres et filii,
nos admodum desiderare et apostoliCa auctoritate

velle sancire ut generalis synodus congregetur iii

loco tuto et securo, sicque opportuno ut ad eum

possint undique terrarum clericalis ordiuis et Iai-

calis amici vel inimici sine limore convenire. Dis-

ponimus enini tractare, et diligenti excussione de-

tectum in faciem orbis ex occultis tcrgiversattonum
suarum antris extrahere quicunque ille est qui tan-

torum raalorum , quse jampridem in Christianam

religionem grassantur et sseviunt, causa et auctor

existit. Cujus etiam impietas et inaudita lemeritas
D hactenus obstitit et proturbavit ne inter ponlificatum

et regnum divina pax et recta concordia fieret;

quam pacem , opitulante Domino, sicut Christiana

devotio cupit et postulat, in eodem concilio instau-

rare etconfirmare optamus. In qua synodo prseterea,

Deo auctore, ad honorem beati Petri, secundum

sanctorum Patrum decreta parati erimus quod j'u-

stum est facere, et iniquorum nequitiam revelantes

de his quseapostolicsesedi objiciuntur, et unde qui-

dam fratrum submurmurant, ipsius innocentiam

evidenter ostendere, ita tamen ut ante omnia res

sanctoeRomanseEcclesise, quibus exspoliata cogno-

scitur, si dignum est, restituantur. Yerum illud

, admodum vestrse dilectioni nctificare non dedigna-

Riur, Dco tcste, Rodulphum , qui rex ab ullramcin-
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tanis ordinatus est, nonnostro prsecepto sive con- ,
silio regnum tunc suscepisse; insuper etiam nos in

synodo decernentes firmavisse, nisi archiepiscopi
et episcopi, qui illum ordinaverant, hoc factum
suum recte defendere potuissent, tam ipsos a digni-
talibus suis quam et praefatum Rodulphum a regno
deponere. Enimvero interim quis haric nostram dis-

positionem interturbaverit, et multi vestrurn sciunt,
et nostram scientiam nequaquam fugere potest. Si
enim Henricus rex dictus et pars ejus obedientiam

quam promiserat nohis, imo heato Petro , servasset,
confidenter dico, Deojuvante, non totmala, vide-
licet hornicidia, perjuria, sacrilegia, Simoniacsehae-
resis pestilentiae ac proditiones evenissertt. Vos ita-

que, ciuos aut tantae calamitates movent, aut divini
itiinoris respectus ad Deo dignam pacem et concor-

diam animat, nitimini et summopere laborate, ut

synodus, qualem supra memoravimus, fieri possil
quatenus sanctaeEcclesise caput, totumque corpus,
quod impiorum procellosis fraudibus et machina-
tionibus fluctuat nimirum et tilubat, communi om-
nium bonorum consensu et robore quiescat de cse-
tero et stabiliter consolidetur.

EPISTOLA XXIX.
ABABBATEMMASSILIENSEM.

(Anno 1081.)
Prmcipit ut moneat quosdam, qui canoniam Sancli

Saturnini aposlolicm sedis patrocinio commissam
infestabant, desislere, elqum contra illam egerant
emendare. Nisi pareant, vult eorum audaciam
compescat, et dhlm canonim curam habeat. £
GREGORIUSepiscopus, servus servorumDei, R....

(RICHARDO,sic in Mutin.) sacrae Romanae Ecclesise

cardinali, et abbati MassiUensi, salutem et aposto-
licam benedictionem,

Non iguorat prudentia tua canoniam Sancti Sa-

turnini, sitam juxta Tolosanam urbem, apostolicae
sedi esse commissam. Cui licet ex generali omnium
Ecclesiarum cura conveniat nos tuitionis auxilium

providere, tamen specialiter oportet nos eo magis
illi loco nostrae protectionis munimen impendere
quo amplius constat ejus vel injurias vel negotia ad
Romanam sedem, cujtts juris est, attinere. Prsefata

igitur Ecclesia, quanquam noviter, decenter tamen
canonicam vitam instituit, atque hactenus, sicut
tua solertia novit, ex tunc regulariter vixisse digno- f
scitur. Verum quoniam antiqui hostis mos est eo

raagis dolere invidiseque facibus uti quo amplius
videt Christianam religiouem crescere, et de bono-
rum provectibus lucra, vel polius rapinas suas, di-

rainui, contra memoratum locum jam ccepit ssecu-
larium exagitatio, et, quod magis mirandum ac

dolendumiest, ecclesiasticorum odia suboriri. Unde
el canonici querimoniam ad nos direxerunt super
clericis Sancti Sicphani, quorum suggestione per
cjusmdam fugitivuffi clericum sibi privilegium, quod
cis indulseramus, subreptum est, quique coemete-

rium, quod ante regularem ordinalionem suam locus
ilie quiete per longa temporum curricula tenuit,
niodo auferre, afque ecclesias ad eum perlinentcs

A in potestatem suam illicitis conditionibus redigere
conantur. Conqueruntur etsuper monachis Moja-
censibus, qui quamdam ecclesiam, unde interpositis
sacrosanctis Evangeliis secundum judicium Iegati
nostri A EUorensis [Amati OlorensisJ episco-
pi, collaudantibus aUis episcopis qui aderant, lis
inter eos determinata fuerat, iterata deterius injufia

j>ervim comitis W datis, ut fertur, niuneribus

occupatam, detiuere nituntur. Quapropter experien-
tioetuaepraecipimusut prselibatos tamcleiicos quam
etmonachos, atque ipsum comitem litteris ct qui-*
bus modis vales commonere procures, quatenus ca

quaecontra saepe dictam ecclesiam inique vcl odiose

gessisse noscuntur, Deo et j'ustitiaesatisfacientes, sic-
ut oportet, emendent; ac de caeterodebitam aj5o-
stolicis privilegiis reverentiam exbibentes, iram Dci